Январь
Февраль
Март
Апрель
Май
Июнь
Июль
Август
Сентябрь
Октябрь
Ноябрь
Декабрь
1970
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(девятнадцатая сессия пятого созыва)
РЕШЕНИЕ

 3 июня  2015  г.                                                                                    № 178
Об  утверждении  Положения  о предоставлении
муниципальными   служащими,      гражданами,

претендующими    на   замещение     должности

муниципальной  службы,  сведений  о своих
доходах,    расходах,    об      имуществе       и
обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах,  об    имуществе
и  обязательствах имущественного характера
своих  супруги (супруга)  и  несовершеннолетних
детей

       Руководствуясь требованиями  статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,   статьей 8  Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 23.06.2014 N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение о предоставлении муниципальными служащими, гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы,  сведений о своих  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается)
2.Признать утратившим силу решения Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 09.09 2009 года «Об   утверждении   положения  «О  предоставлении муниципальными         служащими,      гражданами,
претендующими  на    замещение    муниципальной должности дополнительных  сведений  о   доходах, об  имуществе  и   обязательствах  имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних   детей»

3.Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район».
Глава муниципального района
«Оловяннинский район»
Председатель Совета                                                                            Н.Н. Бахтин
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета МР

  «Оловяннинский район»

№ 178 от  3 июня 2015г.

Положение

о предоставлении муниципальными служащими, гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы сведений о своих  доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах   имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

      1. Руководствуясь требованиями  статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007  № 25-ФЗ (в редакции от 22.12.2014)  «О муниципальной службе в Российской Федерации»,   статьей 8  Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 23.06.2014 N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», настоящее  Положение  устанавливает  порядок  представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими, гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы.

       2. Гражданин при поступлении на муниципальную службу на должность предусмотренную настоящим пунктом положения, а равно муниципальные служащие замещающие указанные должности:

- Руководителя администрации муниципального района «Оловяннинский район;

- Заместителей  руководителя администрации муниципального района;

- Управляющего делами администрации;

- Председателей комитетов администрации муниципального района;

- Заместители председателей комитетов администрации муниципального района;

- Руководителя контрольного органа;

- аудиторов контрольного органа;

- Главного специалиста контрольно-ревизионного отдела комитета по финансам;

- Начальники отделов;

- главного специалиста по контролю в сфере закупок администрации муниципального района,

обязаны представлять в отдел кадров администрации муниципального района «Оловяннинский район» соответственно при поступлении на указанную должность,  либо при замещении указанных должностей не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным,  сведения о своих доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
      3. Не допускается использование сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера для установления или определения платежеспособности муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды религиозных или других общественных объединений, иных организаций, а также физических лиц.
       Лица, виновные в разглашении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
      4. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,  расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений,  является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.
       Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в перечень пункта 2 настоящего положения, достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу,  производится в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

       Запросы о представлении сведений, составляющих банковскую, налоговую или иную охраняемую законом тайну, запросы в правоохранительные органы о проведении оперативно-разыскных мероприятий в отношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных в перечень пункта 2 настоящего положения,  муниципальных служащих, замещающих указанные должности, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей таких граждан,   в интересах муниципальных органов направляются высшими должностными лицами субъектов Российской Федерации (руководителями высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации) в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Сведения о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещаются на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район».
5. Иные вопросы,  не предусмотренные настоящим положением,  в том числе по порядку и срокам представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы муниципального района «Оловяннинский район», а также муниципальными служащими сведений о полученных ими доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера определяется в соответствии  с требованиями Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ» (в редакции от 22.12.2014) и иными  нормативными актами в установленном порядке.
____________________________________________________________
PAGE
2